
COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it
Tel. 07315381 – Fax 0731538328 – C.F. e P.I. 00135880425 

(Determinazione senza impegno di spesa)

IRIDE Rif. n.1215408

SERVIZIO DIREZIONE GENERALE

U.O.C. TRATTAMENTO GIURIDICO

DETERMINAZIONE N.208 DEL17 Febbraio 2011

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di "istruttore 
direttivo culturale:arti della stampa,museo e biblioteca" categoria "d1" presso i servizi pinacoteca e 
biblioteca.nomina commissione e ammissione candidati.
 

IL DIRETTORE GENERALE
 

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 15 del 17.12.2010 è stato approvato il bando del 
concorso pubblico per titoli ed esami  per la copertura di un posto di “Istruttore direttivo 
culturale:arti della stampa,museo e biblioteca” di categoria D1 presso i Servizi Pinacoteca e 
Biblioteca;
 
CONSIDERATO che l’avviso è stato pubblicato dal 17.12.20101 al 17.01.2011 e che sono 
pervenute domande di partecipazione alla selezione per un totale di n. 98, elencate 
nominativamente ed agli atti di questa amministrazione;
 
VISTO l’articolo 18 del vigente Regolamento delle procedure di reclutamento del personale (All. 
“A” della deliberazione di G. C. n. 58 del 6.04.2007, s.m.i. dalle deliberazioni, rispettivamente, n. 
191 del 19.12.2008, n. 13 del 13.02.2009 e n. 29 del 10.03.2009), ai sensi del quale l’U.O.C. 
Trattamento Giuridico procede alla verifica delle domande e dei relativi documenti per accertare il 
possesso dei requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte dal bando di concorso e dal 
regolamento stesso ai fini dell’ammissione al concorso;
 
VERIFICATO dall’elenco complessivo di n. 98 domande pervenute che n. 91 risultano regolari ai 
fini dell’ammissione, come da elenco allegato (sub all. “A”), mentre n. 7 risultano non regolari, 
come da elenco allegato (sub all. “B”), ai sensi dell'art. 6 del sopra citato bando di concorso;  
 
RITENUTO, in particolare, di dover escludere nel complesso n. 7 domande, in quanto ai sensi 
dell'art. 7, lett. a) del citato bando,n.3  trasmesse e pervenute fuori termine (17.01.2011), e n. 4 non 
possiedono il titolo di studio richiesto dal bando

VISTO che nel decreto sopracitato non era stata nominata la Commissione giudicatrice in quanto 
rimandata ad un successivo provvedimento;

DATO ATTO che ai sensi del citato decreto è necessario nominare la commissione giudicatrice, 
costituita ai sensi dell'art. 19, comma 2 del vigente regolamento delle procedure di reclutamento del 
personale, approvato con atto di G. C. n. 191 del 19.12.2008, s.m.i. da ultimo con atto di G.C. n. 29 
del 10.03.2009;

DATO ATTO  di  nominare  al  riguardo  la  commissione  giudicatrice  nelle  persone  di:  dott.ssa 
Mozzoni  Loretta  Dirigente  del  Servizio  Pinacoteca,  in  qualità  di  Presidente  della  suddetta 



commissione,  e  di  individuare quale componente  interno la  dott.ssa Bigliardi  Rosalia,Dirigente 
della Biblioteca comunale, e quale componente esperto esterno, a seguito di nota di prot. N° 5358 
del 14.02.2011 il Dott. Giancarlo Castagnari, Pubblicista; avrà funzione di segretario verbalizzante 
la dott.ssa Quarchioni Romina,Istruttore direttivo area culturale:storico dell'arte

VISTA la deliberazione  della Giunta Comunale n. 174 del 30/12/2010 di assegnazione provvisoria 
delle dotazioni finanziarie per l’esercizio 2011;
 
RITENUTA la competenza ai sensi del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, dello Statuto, dei 
Regolamenti di contabilità e di organizzazione;

 
DETERMINA

1) di dichiarare ammissibili, per i motivi indicati in premessa, concorso pubblico per titoli ed 
esami  per la copertura di un posto di “Istruttore direttivo culturale:arti della stampa,museo e 
biblioteca” di categoria D1 presso i Servizi Pinacoteca e Biblioteca del Comune di Jesi n. 91 
domande presentate e di escludere n. 7 domande per i motivi in premessa enunciati;
 
2)di dichiarare non ammessi, in particolare, per le motivazioni espresse in premessa, i 
candidati individuati nell'elenco allegato alla presente, a formarne parte integrante e 
sostanziale (sub. All. “B”);
 

3) di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale (sub. All. “A”) l'elenco 
nominativo dei candidati ammessi alla procedura in oggetto;

4) di nominare al riguardo la commissione giudicatrice nelle persone di :  dott.ssa Mozzoni 
Loretta  quale Dirigente del Servizio Pinacoteca, in qualità di Presidente della suddetta 
commissione, e di  individuare quale componente interno la dott.ssa Bigliardi 
Rosalia,Dirigente della Biblioteca di questa amministrazione,  e quale componente esperto 
esterno, a seguito di nota di prot. N° 5358 del 14.02.2011.il Dott. Giancarlo Castagnari, 
Pubblicista,avrà funzione di segretario verbalizzante la dott.ssa Quarchioni 
Romina,Istruttore direttivo area culturale:storico dell'arte;

5) di dare atto che la spesa per il compenso al dott. Giancarlo Castagnari è stata assunta con 
atto 1681 del 30/12/2010 al cap. 00210 imp. N° 2010/1735
 
6) di trasmettere copia del presente atto, unitamente agli allegati elenchi appena menzionati 
dei candidati non ammessi ed ammessi ed alla totalità delle domande di partecipazione al 
concorso in oggetto pervenute, alla commissione esaminatrice per le ulteriori fasi della 
procedura selettiva medesima;
 
7) di dare atto che la presente determina, analogamente a ciascuna comunicazione relativa 
alla selezione in oggetto, sarà pubblicato sul sito internet del Comune di Jesi 
www.comune.jesi.an.it, sezione “Concorsi”, ai sensi dell'art. 9 del citato bando di concorso;
 
8) di dare atto, infine, che ai sensi e per gli effetti della Legge 241/90 s.m.i. la responsabile 
del presente procedimento istruttorio è la dott.ssa Roberta Cecchi, responsabile coordinatrice 
dell'U.O.C. Trattamento Giuridico del Personale.
 
  

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dott. Stefano Gennai

  

http://www.comune.jesi.an.it/

